

## Nr 547.

Godkänd av första kammaren den 14 december 1946.

Godkänd av andra kammaren den 14 december 1946.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete.*

(Statsutskottets utlåtande nr 292.)

### Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 373 under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 25 oktober 1946 framlagda förslag, å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1946/47 under sjunde huvudtiteln såsom reservationsanslag anvisat *dels* till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete: Sjukvård för finska barn 1 800 000 kronor, *dels* till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete: Repatriantverksamhet 13 100 000 kronor, *dels* till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete: Yrkesutbildning i Sverige av norsk ungdom 1 000 000 kronor, *dels* till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete: Leverans av baracker till Finland 1 000 000 kronor, *dels* Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete: Barnbispisningar i Tyskland 4 500 000 kronor, *dels* till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete: Utbyggnad av det svenska barnsjukhuset i Polen 220 000 kronor, *dels ock* till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete: Kulturell hjälp 2 000 000 kronor.

Stockholm den 14 december 1946.

Med undersåtlig vördnad.

## Nr 548.

Godkänd av första kammaren den 16 december 1946.

Godkänd av andra kammaren den 16 december 1946.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fria resor i vissa fall för personal vid försvaret.*

(Statsutskottets utlåtande nr 293.)

### Till Konungen.

I propositionen nr 377 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 8 november 1946, föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj:t att i enlighet med vad av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll anförts meddela beslut rörande fria resor mellan bostads- och tjänstgöringsplats för personal vid försvaret.

Det av 1942 års riksdag lämnade bemyndigandet för Kungl. Maj:t att efter prövning i varje särskilt fall meddela beslut rörande ersättning för resor mellan bostads- och förläggingsort avsåg personal på aktiv stat vid försvarsväsendet ävensom befattningshavare, på vilka militära icke-ordinarie-reglementet vore tillämpligt. Kungl. Maj:ts nu föreliggande förslag innebär, att bemyndigandet i fråga skulle utsträckas till att omfatta även andra försvaret tillhörande personalkategorier. Då det måste anses riktigt, att all vid försvaret anställd personal med likartade bostads- och tjänstgöringsförhållanden bör i angivna hänseende i princip vara likställd och möjlighet alltså bör föreligga för Kungl. Maj:t att i förekommande fall bereda även annan personal än den i bemyndigandet avsedda förmånen av fria resor, har riksdagen ansett sig böra bevilja Kungl. Maj:t den vidgade fullmakten.

Såsom förutsättning för förenämnda år 1942 meddelade bemyndigande gäller att befattningshavaren är bosatt utom det administrativa område, inom vilket tjänstgöringsplatsen är belägen. Kungl. Maj:t har nu föreslagit, att förmånen av fria resor skall kunna beredas även för det fall att bostads- och tjänstgöringsplatserna äro belägna inom samma kommun. Riksdagen kan dela departementschefens uppfattning, att det avgörande vid bedömning av dylika frågor icke bör vara att en kommungräns skiljer de nämnda platserna åt utan att avståndet mellan desamma är stort. Den omständigheten att en förläggingsplats är belägen inom viss stads administrativa område bör väl därför i och för sig icke utgöra hinder för att vederbörande skall kunna komma i åtnjutande av förmån varom här är fråga. Med hänsyn härtill vill riksdagen icke motsätta sig Kungl. Maj:ts förslag i denna del. Riksdagen vill emellertid understryka angelägenheten av att bemyndigandet utnyttjas endast där synnerliga skäl föreligga. Därest det i visst fall skulle vara för kronan ekonomiskt fördelaktigare att i stället för kontant ersättning medgiva anordnande av transporter av avsedd personal, har riksdagen icke något att erinra mot att så sker.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att i enlighet med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 8 november 1946 anförts meddela beslut rörande fria resor mellan bostads- och tjänstgöringsplats för personal vid försvaret.

Stockholm den 16 december 1946.

Med undersätlig vördnad.

---